Ciento veintitrés euros
con cuarenta y ocho
cents. 123,48

5 ud Ud. Perforación de 250mm de diá-
metro, de losa de hormigón armado
hasta una profundidad máxima de
35 cm, mediante perforadora con
corona diamantada,incluido depla-
zamientos y carga de escombros. 

Doscientos veintiún eu-
ros con dieciséis cents. 221,16

6  ml Recorte de pavimento de cualquier
tipo con amoladora de disco.

Dos euros con setenta y
cinco cents. 2,75

Obra: PERFORACION Y ACCESO OPERATIVO DE LLAVES

2

Núm. UM Descripción Importe en letras Importe en cifras

7  m3 Excavación en zanjas, catas o loca-

[...]

El  Presupuesto  de  Ejecución  Material  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de
VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y CUATRO
CENTIMOS (27,692,44.- Euros).

El Presupuesto de base de licitación sin IVA de las obras asciende a la cantidad de
TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON  UN CÉNTIMO
(32.954,01.- Euros)

El Presupuesto de base de licitación con IVA de las obras asciende a la cantidad de
TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y
CINCO CENTIMOS ( 39,874,35.- Euros)

- Plazo de Ejecución:  

El plazo de ejecución previsto es de tres (3) meses.